



**DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT**

Statsråden

Soroptimist International Norgesunionen (SIN)
v/ unionspresident Gerd Halmø
post@soroptimistnorway.no

Deres ref

Vår ref

Dato

14/2101-

02.10.2014

Soroptimist international Norgesunionen (SIN) - Svar på henvendelse

Jeg takker for den tilsendte resolusjonen om barns rettigheter vedtatt på representantskapsmøte i Arendal 24. mai 2014, og er glad for engasjementet dere viser på feltet. Jeg viser til punktet om at ”Alle enslige mindreårige asylsøkere skal behandles etter kravene i *Lov om barneverntjenester* – også de over 15 år”.

Statlige barnevernmyndigheter overtok bo- og omsorgsansvaret for enslige mindreårige asylsøkere under 15 år fra 1. januar 2008. Ansvar og oppfølgingen av enslige mindreårige asylsøkere under 15 år er i dag regulert i barnevernloven § 5A. Ansvar for enslige mindreårige asylsøkere mellom 15 og 18 år ligger hos utlendingsmyndighetene. Det pågår en evaluering av omsorgsentrene for mindreårige. Det er også igangsatt en levekårsundersøkelse i mottak som omfatter både enslige mindreårige og medfølgende barn. Hvordan ulike offentlige tjenester som barnehage, skole, helsevesen og barnevern følger opp barn som søker asyl, inngår i undersøkelsen. Barnas egne synspunkter skal fremkomme i resultatene. Jeg vil på bakgrunn av innhentet kunnskap vurdere videre utvikling av tilbudet til enslige mindreårige.

Barnevernloven gjelder for alle barn i Norge uavhengig av oppholdsstatus. Dersom barnevernet mottar en bekymringsmelding for et barn som har asylsøkerstatus, skal meldingen følges opp etter samme prosedyrer som gjelder for andre barnevernssaker.

Enslige mindreårige som trenger det skal få hjelp fra barnevernet når de bosettes. Kommunene kan søke om refusjon for utgifter til barneverntiltak. I tillegg til å sikre at barna får rett tiltak, bidrar også refusjonsordningen til rask og god bosetting av enslige mindreårige flyktninger. Refusjonsordningen gjelder fram til barnet fyller 20 år.

Utgiftene til refusjon har steget fra 289 mill. kroner i 2009 til 1 860 mill. kroner i 2013. Inntil 2013 dekket ordningen 100 pst. av utgiftene, med fratrekk for den kommunale egenandelen. I forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet for 2014 ble det vedtatt å redusere refusjon for kommunale utgifter til barneverntiltak for enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger fra 100 pst. til 80 pst. av kommunenes utgifter utover den faste egenandelen. Samtidig ble det særskilte tilskuddet ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger styrket med 120 mill. kroner. I 2014 er også integreringstilskuddet som alle kommuner mottar ved bosetting styrket. Økningen av integreringstilskuddet og det særskilte tilskuddet ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger utgjør til sammen en større overføring til kommunene enn den anslåtte reduksjonen i refusjonsordningen.

Jeg er opptatt av at kommunene fortsatt skal legge til rette for at enslige mindreårige blir godt integrert, gis mulighet til å fullføre utdanningsløp og komme i/eller være i arbeid, samt at de bosettes i gode og trygge omsorgstilbud. Jeg vil følge med på om vi når målet om rask bosetting av enslige mindreårige, dvs at bosetting skal skje tre måneder etter at de har fått innvilget oppholdstillatelse.

Med hilsen


Solveig Horne

Kopi av dette brevet er sendt:

Utenriksdepartementet

Justis- og beredskapsdepartementet